
令和８年１月３０日  

保護者 様 

大阪市立九条東小学校 

校 長  大呂 修  

 

学習参観・学級懇談会のご案内 
 

立春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

教育活動の推進にご理解・ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、２月の学習参観及び学級懇談会を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、

ご参加よろしくお願いいたします。 
 

 

 

記 

 

１．日 時  令和８年２月１８日（水） 

         １３：５０～１４：３５ 学習参観 

         １４：４５～１５：１５ 学級懇談会（各教室） 

※ 児童下校は１４：４０ごろですが、学級懇談会中は児童に図書室を開  

放します。 

 

 

 

２．内 容  学習内容につきましては、前日までにホームページ等でお知らせ 

します。ご確認ください。 

 

 
 

 

※ 徒歩での来校にご協力お願いいたします。本校区内は大阪市により自転車等放置禁止

区域に指定されおり、学校周辺の路上には駐輪できません。また、校内にも駐輪できま

せん。 

※ 上靴・スリッパ、下靴入れをご持参くださり、廊下ではなく教室内で参観していただ

きますよう、ご協力お願いいたします。 

※ 保護者証を必ずご携帯ください。 

※ 写真・ビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

本 日 の 予 定 
 

① 学習参観 ５校時（１３：５０～１４：３５） 

組 教 科 学 習 単 元 場 所 

１－１ 生活 みんなでエンジョイマジカル発表会 多目的室 

２－１ 生活 みんなでエンジョイマジカル発表会 多目的室 

３－１ 総合 1/2成人式 音楽室 

４－１ 総合 1/2成人式 音楽室 

５－１ 総合 「調べたことを発表しよう」 講堂 

６－１ 総合 「調べたことを発表しよう」 講堂 

 

②児 童 下 校   （１４：４０） 
 

③学級懇談会   （１４：４５～）各教室 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


